
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№3 
 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 09.11.2023 г., Прот. №2 

 

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие „ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК 

– СВИЩОВ“ ЕООД, с ЕИК 207411593 да кандидатства с 

предложение за изпълнение на инвестиции “Изграждане на 

“Дунавски индустриален технологичен парк – Свищов“ за 

финансиране по процедура BG-RRP-3.007 „Програма за публична 

подкрепа за развитието на индустриални райони, паркове и 

подобни територии и за привличане на инвестиции 

(„AttractInvestBG“)“, от Националния план за възстановяване и 

устойчивост 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА) и във връзка с предложение с Вх. №4/07.11.2023 

г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински   съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ „ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК – 

СВИЩОВ“ ЕООД, с ЕИК 207411593, със седалище и адрес на управление: гр. 

Свищов, п. к. 5250, ул. „Димитър Г. Анев“ №2Б да кандидатства с предложение за 

изпълнение на инвестиции “Изграждане на “Дунавски индустриален технологичен 

парк – Свищов“ за финансиране по процедура BG-RRP-3.007 „Програма за публична 

подкрепа за развитието на индустриални райони, паркове и подобни територии и за 

привличане на инвестиции („AttractInvestBG“)“, от Националния план за 

възстановяване и устойчивост. 

2. ВЪЗЛАГА на Управителя на „ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК – 

СВИЩОВ“ ЕООД да осъществи всички законови действия по изпълнението на т. 1. 

3. ВЪЗЛАГА на “Дунавски индустриален технологичен парк – Свищов“ ЕАД 

да подпомага по всякакъв начин „ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК – 

СВИЩОВ“ ЕООД при подготовката и изпълнението на проекта, включително при 

необходимост да учредява вещни права по отношение на собствените имоти в Парка. 

МОТИВИ: Община Свищов е едноличен собственик на капитала на еднолично 

дружество с ограничена отговорност „ИНДУСТРИАЛЕН ТЕХНОЛОГИЧЕН ПАРК – 

СВИЩОВ“ ЕООД, с ЕИК 207411593 в Търговския регистър и регистъра на 



Юридическите лица с нестопанска цел (ТРРЮЛНЦ), със седалище и адрес на 

управление: гр. Свищов, п. к. 5250, ул. „Димитър Г. Анев“ №2Б, представлявано от 

Елтимир Н. Атанасов – управител. Дружеството е учредено с цел да изпълнява 

ролята на оператор по смисъла на чл. 28, ал. 1 и ал. 2 от Закона за индустриалните 

паркове (ЗИП), да разходва средства и изпълнява инвестиции по изграждане и 

развитие на „Дунавски индустриален технологичен парк – Свищов“. 

Изграждането и функционирането на „Дунавски индустриален технологичен 

парк – Свищов“ ще подпомогне община Свищов в контекста на бъдещото ѝ 

социално-икономическо развитие. С оглед на факта, че индустриалните паркове са 

инструмент за привличане на инвеститори и създаване на работни места, наличието 

на такъв на територията на община Свищов би допринесъл за местен икономически 

ръст, заетост на местното население и по-висок жизнен стандарт. Локацията и 

инфраструктурата са сред предимствата, отличаващи „Дунавски индустриален 

технологичен парк – Свищов“ като инкубатор за бизнес реализация. 

Във връзка с горното Операторът е изготвил предложение за изпълнение на 

инвестиции “Изграждане на “Дунавски индустриален технологичен парк – Свищов“, 

с което ще кандидатства за финансиране по процедура BG-RRP-3.007 „Програма за 

публична подкрепа за развитието на индустриални райони, паркове и подобни 

територии и за привличане на инвестиции („AttractInvestBG“)“, от Националния план 

за възстановяване и устойчивост (НПВУ). По процедурата ще бъдат предоставени 

безвъзмездни средства за изграждане и развитие на индустриални паркове на 

кандидатствали оператори на индустриални зони и паркове в страната. 

Изпълнението на инвестицията от Оператора следва да се осъществи в 

съответствие със свързаното приложимо законодателство – Закона за 

индустриалните паркове, Националния план за възстановяване и устойчивост, 

Регламент (ЕС) 2021/241 на Европейския парламент и на Съвета от 12 февруари 2021 

година за създаване на Механизъм за възстановяване и устойчивост (МВУ), 

Регламент (ЕС) 2020/852 на Европейския парламент и на Съвета от 18 юни 2020 

година за създаване на рамка за улесняване на устойчивите инвестиции и за 

изменение на Регламент (ЕС) 2019/2088 (Регламента за таксономията); принципите и 

правилата на МВУ, приложимите изисквания на НПВУ, Условията за 

кандидатстване и Условията за изпълнение по процедурата за подбор на крайни 

получатели, Ръководството за изпълнение на инвестициите по чл. 31 от 

Постановление №114 от 8 юни 2022 г. за определяне на детайлни правила за 

предоставяне на средства на крайни получатели от Механизма за възстановяване и 

устойчивост (ПМС №114/2022 г.).  

 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 28, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                            /Людмила Миронова/ 

 


